

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Leme

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 096/2024 – Processo N° 465/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Leme, Sr.(a) Josiane Cristina Pietro, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 465/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 096/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Carne Moída: corte tipo patinho, congelada, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponevrose, isenta de cartilagens e ossos; não deve apresentar a superfície pegajosa ou pardacenta, ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida; deverá estar em boas condições de higiene (limpa), sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades, com odor próprio da espécie e isenta de aditivos; embalado em embalagem plástica flexível, atóxica, não violada, resistente e transparente, em pacotes de 1 kg.
Quantidade:	2.800 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,63
Valor Total:	R\$ 68.964,00
Participante Vencedor:	J&A COMERCIAL DO BRASIL EIRELI
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	35.156.745/0001-29
Cidade UF:	Paulínia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 68.964,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
	Coxão Mole: carne bovina, coxão mole, em bifês, congelada, e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; não deve apresentar a superfície pegajosa ou pardacenta, ou de consistência anormal

Objeto da Licitação:	com indícios de fermentação pútrida; deverá estar em boas condições de higiene (limpa), sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades, com odor próprio da espécie e isenta de aditivos; embalado em embalagem plástica flexível, atóxica, não violada, resistente e transparente, em pacotes de 1 kg.
Quantidade:	200 Kilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Acém em Cubos: carne bovina, acem, cortada em cubos, congelada, e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; não deve apresentar a superfície pegajosa ou pardacenta, ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida; deverá estar em boas condições de higiene (limpa), sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades, com odor próprio da espécie e isenta de aditivos; embalado em embalagem plástica flexível, atóxica, não violada, resistente e transparente, em pacotes de 1 kg.
Quantidade:	1.200 Kilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Paleta Bovina: peça inteira; congelada; máximo de 10% de sebo e gordura; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; não deve apresentar a superfície pegajosa ou pardacenta, ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida; deverá estar em boas condições de higiene (limpa), sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades, com odor próprio da espécie e isenta de aditivos; embalado em embalagem plástica flexível,

	atóxica, não violada, resistente e transparente, em pacotes de 1 kg.
Quantidade:	80 Kilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Contra-Filé: cortado em bifes, congelado, máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; não deve apresentar a superfície pegajosa ou pardacenta, ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida; deverá estar em boas condições de higiene (limpa), sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades, com odor próprio da espécie e isenta de aditivos; embalado em embalagem plástica flexível, atóxica, não violada, resistente e transparente, em pacotes de 1 kg.
Quantidade:	1.240 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,93
Valor Total:	R\$ 50.753,20
Participante Vencedor:	MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	02.365.458/0001-70
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 50.753,20

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Costela Bovina: carne bovina, costela com osso, congelada, e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; não deve apresentar a superfície pegajosa ou pardacenta, ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida; deverá estar em boas condições de higiene (limpa), sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades, com odor próprio da espécie e isenta de aditivos; embalado em embalagem plástica flexível, atóxica, não violada, resistente e transparente, em pacotes de 1 kg.
Quantidade:	610 Kilograma(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 21,58
Valor Total:	R\$ 13.163,80
Participante Vencedor:	MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.365.458/0001-70
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 13.163,80

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	Linguiça Toscana Suína: produto preparado com mistura de carne picada suína, toucinho e condimentos (sem pimenta), sal, açúcar, cebola, alho, especiarias, realçador de sabor, espessante, antioxidantes, corantes naturais, em gomos padronizados e uniformes; não deverá apresentar ossos e aponevrose; não deve apresentar a superfície pegajosa ou pardacenta, ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida; deverá estar em boas condições de higiene (limpa), sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades, com odor próprio da espécie e isenta de aditivos; embalado em embalagem plástica flexível, atóxica, não violada, resistente e transparente, em pacotes de 1 kg.
Quantidade:	1.370 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 21,38
Valor Total:	R\$ 29.290,60
Participante Vencedor:	MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.365.458/0001-70
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 29.290,60

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	Linguiça Calabresa: produto preparado com carne não mista, toucinho e condimentos (sem pimenta), sal, açúcar, cebola, alho, especiarias, realçador de sabor, espessante, antioxidantes, corantes naturais, em gomos padronizados e uniformes; não deverá apresentar ossos e aponevrose; não deve apresentar a superfície pegajosa ou pardacenta, ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida; deverá estar em boas condições de higiene (limpa), sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades, com odor próprio da espécie e isenta de aditivos; embalado em embalagem plástica flexível, atóxica, não violada, resistente e transparente, em pacotes de
----------------------	---

	1 kg.
Quantidade:	980 Kilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Paio: produto preparado com carne suína e bovina (máximo 20%) e demais ingredientes permitidos pela ANVISA; sem pimenta; não deverá apresentar ossos e aponevrose; não deve apresentar a superfície pegajosa ou pardacenta, ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida; deverá estar em boas condições de higiene (limpa), sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades, com odor próprio da espécie e isenta de aditivos; embalado em embalagem plástica flexível, atóxica, não violada, resistente e transparente, em pacotes de 1 kg.
Quantidade:	50 Kilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Bacon: toucinho, preparado de carne suína curada, defumada, sem costela, em manta, com baixo teor de gordura; não deverá apresentar ossos e aponevrose; não deve apresentar a superfície pegajosa ou pardacenta, ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida; deverá estar em boas condições de higiene (limpa), sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades, com odor próprio da espécie e isenta de aditivos; embalado a vácuo em embalagem plástica flexível, termo forrada; atóxica, não violada, resistente e transparente, em pacotes de 1 kg.
Quantidade:	190 Kilograma(s)
Marca:	-

Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Filé de Peixe (Merluza): congelado; sem osso, sem pele ou escamas, sem espinha, congelado; sem aditivos ou resíduos; não deve apresentar a superfície pegajosa ou pardacenta, ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida; deverá estar em boas condições de higiene (limpa), sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades, com odor próprio da espécie e isenta de aditivos; embalado embalagem plástica flexível, atóxica, não violada, resistente e transparente, em pacotes de 1 kg.
Quantidade:	490 Kilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Coxa e Sobrecoxa de Frango: congelado, sem tempero, de primeira qualidade, limpo, isento de aditivos e substâncias estranhas (como sujidades e microrganismos) impróprias ao produto e ao consumo, com aspecto, cor, cheiro e sabor sem alterações; não deve apresentar a superfície pegajosa ou pardacenta, ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida; deverá estar em boas condições de higiene (limpa), sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades, com odor próprio da espécie e isenta de aditivos; embalado embalagem plástica flexível, atóxica, não violada, resistente e transparente, em pacotes de 1 kg.
Quantidade:	2.040 Kilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor

Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Peito de Frango (Sem Osso): congelado, sem tempero, de primeira qualidade, limpo, isento de aditivos e substâncias estranhas (como sujidades e microrganismos) impróprias ao produto e ao consumo, com aspecto, cor, cheiro e sabor sem alterações; não deve apresentar a superfície pegajosa ou pardacenta, ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida; deverá estar em boas condições de higiene (limpa), sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades, com odor próprio da espécie e isenta de aditivos; embalado embalagem plástica flexível, atóxica, não violada, resistente e transparente, em pacotes de 1 kg.
Quantidade:	3.350 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,26
Valor Total:	R\$ 67.871,00
Participante Vencedor:	MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	02.365.458/0001-70
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 67.871,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Salsicha: congelada; tipo Hot-dog, composta de carnes frescas, com condimentos triturados e cozidos (exceto pimenta), embutido em envoltório natural ou artificial ou processo de extrusão e submetido a um processo térmico adequado; não deve apresentar a superfície pegajosa ou pardacenta, ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida; deverá estar em boas condições de higiene (limpa), sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades, com odor próprio da espécie e isenta de aditivos; embalado embalagem plástica flexível, atóxica, não violada, resistente e transparente, em pacotes de 1 kg.
Quantidade:	3.050 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,80
Valor Total:	R\$ 29.890,00
	MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E

Participante Vencedor:	SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.365.458/0001-70
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 29.890,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	Presunto: sem capa de gordura; baixo teor de sódio; com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios; não deve apresentar a superfície pegajosa ou pardacenta, ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida; deverá estar em boas condições de higiene (limpa), sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades, com odor próprio; em fatias de aproximadamente 20 g cada ou em peças inteiras (a critério da administração), resfriados e acondicionados em embalagem atóxica, lacrada, e íntegra; embalagens de 1 kg.
Quantidade:	1.255 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,59
Valor Total:	R\$ 38.390,45

Item 2

Objeto da Licitação:	Mussarela: proveniente de leite de bovino, coalho, sal e aditivos permitidos pela legislação vigente; não deve apresentar a superfície pegajosa ou pardacenta, ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida; deverá estar em boas condições de higiene (limpa), sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades, com odor próprio; em fatias de aproximadamente 20 g cada ou em peças inteiras (a critério da administração), resfriados e acondicionados em embalagem atóxica, lacrada, e íntegra; embalagens de 1 kg.
Quantidade:	1.255 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 41,40
Valor Total:	R\$ 51.957,00

Participante Vencedor:	MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.365.458/0001-70
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 90.347,45

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	Louro em Folhas: folhas secas, de coloração verde-escura característica, com formato e tamanho uniformes, sem sinais de umidade excessiva, mofo ou manchas; folhas inteiras, sem partes quebradas ou danificadas, com aroma característico; livre de impurezas, como pedras e areia; acondicionado em pacotes de 500 g.
Quantidade:	250 PACOTES(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 2	
Objeto da Licitação:	Orégano em Pó: moído, seco e processado; de coloração verde-escura a verde-acinzentada, com aroma intenso e característico da planta, sem sinais de umidade excessiva, mofo ou manchas; livre de impurezas, como pedras e areia; acondicionado em pacotes de 500 g.
Quantidade:	250 PACOTES(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 3	
Objeto da Licitação:	Pimenta do Reino: processada em pó fino e homogêneo; sem presença de impurezas como pedaços de casca, galhos, terra ou outras substâncias estranhas; aroma intenso e característico, livre de odores estranhos ou sinais de deterioração; sem sinais de umidade excessiva, mofo ou manchas; livre de impurezas, como pedras e areia; acondicionado em pacotes de 500 g.
Quantidade:	250 PACOTES(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 4	
Objeto da Licitação:	Páprica Defumada: processada em pó fino e homogêneo, de coloração vermelha intensa e uniforme, com aroma característico; sem sinais de umidade excessiva, mofo ou manchas; livre de impurezas, como pedras e areia; acondicionado em pacotes de 500 g.
Quantidade:	250 PACOTES(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 5	
Objeto da Licitação:	Chimichurri: composto por uma mistura de ervas secas e especiarias, como orégano, alho, pimentão, cebola, com a adição de vinagre, sal e óleo e demais ingredientes característicos; aroma e aspecto característico; sem sinais de umidade excessiva, mofo ou manchas; livre de impurezas, como pedras e areia; acondicionado em pacotes de 100 g.
Quantidade:	250 PACOTES(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-

Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Azeite de Oliva: coloração verde-ouro ou dourada; extraído unicamente por processos mecânicos ou outros processos físicos; livre de impurezas ou resíduos sólidos; aroma e sabor característicos; acidez máxima de 0,8%; embalagem contendo 500 mL.
Quantidade:	296 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Leme - SP, 18 de Dezembro de 2024 as 9 horas e 46 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Josiane Cristina Pietro,

Promotor: Prefeitura Municipal de Leme,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Leme